Sap. 4. b **D**ixit aut̄ t̄. a. In oppi- dū t̄. Adam. Primo ppter p̄ctāvicti sum⁹: t̄ q̄ habitabāt hai multos interfecerūt. Mai em inter- p̄tāt̄ chaos qd̄ est habitaculū demonū quoꝝ rex diabol⁹ est. cōtra quē veniēs iesus in duas p̄tes diuidit pplm: alios in pri- mis alios in postremis statuit: q̄ ex insperato post terga veni- ant inimicor⁹: primi aut̄ sūt iudei de qbūs dicit: Nō veni nisi ad oues pditas dom⁹ isrl: t̄ alibi: Judeo primū: t̄ greco. i. gē- tili posteriori. Judaicus ḡ ppls ē q̄ pm⁹ statuit: t̄ quasi fugi- ens cū iusu: posterior: vero gētīlis quasi ex insperato veniēs. Quis enim speraret gentes saluari: acrius post tergum ad- uersarios cedit: t̄ sic vterq̄ ppls mediā turbā demonū p̄clu- dit t̄ vincit. Fugere aut̄ vīsi sunt qui sequunt̄ iesum ab onere legis: obseruatione sabbati: circūcīsione carnis t̄ hmōt: sz ite- rū nō fugit qui sequit̄ xp̄m p̄fectionē legis t̄ plenitudinē.

Iustū bellū b Done insidias. Aug⁹. Cu quis iustū bellū suscepereit cui bellare fas est. Non em fas est oībus vtrum apta pugna vel insidias vincat: nihil ad iusticiā iterest. Iusta aut̄ bella de- finiri solēt q̄ vlciscunt̄ iniuriās: si ea gēs vel ciuitas q̄ bello petēda est: vel vindicare neglexerint: qd̄ a suis improbe factū est: vel reddere qd̄ p̄ iniuriās ablātu est. Sz t̄ hoc genus bel- li iustū est qd̄ deus imperat apud quē non est iniuitas: t̄ no- uit quid cuiq̄ fieri debeat. In q̄ bello duxor exercit⁹ vel ipse populus: nō tñ auctor belli q̄ minister iudicādus est. Nico- gusti. Querēdū est vtrū oīs fallendi volūtas p̄ mendacio pu- tanda sit: t̄ si ita est vtrū possit esse iustū mendaciū: q̄ ille fallit- tur qui dignus ē fallit: et si nō hoc quidē iustū reperit: restat vt fm aliquā significationem h̄ qd̄ de insidias factū est ad verita- tem referat

Nico. de lyra
v. ro. In hebreo em nō est verbū optatiūnū. t. turbet te: sz in- dicatiūnū. t. turbabit te: q̄r iōsue ad ei⁹ cōfōrtationē ppter hu- milē cōfessionē indicabit ei⁹: vt videt q̄ mors tēporalis eset si bi expiatio peccati. Et iō aliter p̄t̄ dici q̄ iste achān duplicit̄ peccauit. s. pctō sacrilegiū furādo rem dño cōsecratā: t̄ violati- one sabbati: q̄r furtū illi⁹ cōmisit in die sabbati: vt ptz ex dicti capituli sexti: t̄ iō punit⁹ est dupli pena. s. lapidationis pro violatione sabbati: q̄r hec ē pena debita fm determinationez dñi vt habeat. Nu. xv. de colligente ligna in sabbato. secundo pena combustionis cum pertinentibus ad ipsum: fm q̄ domi- nus p̄ceperat in hoc capitulo. a. Cōgregauerunt q̄s su- per eum aceruum magnum lapidum. p̄ memoria futu- ra ad terrorem aliorū.